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Talepapir ved foretræde for Folketingets Erhvervs- Vækst og Eksportudvalg 
 23.10.2014 klokken 13:45 
 
Brancheforeningen repræsenteres ved Formand Morten V. Petersen og Næstfor-
mand Leif Pinholt 
 
Kære Udvalg, 
 
 
Vi er bange for at I ikke er klar over det, men lovgivningen der skulle sikre den frem-
tidige eksistens at Husstandsvindmøllers nye markedspotentiale, er endnu ikke ble-
vet notificeret i EU og vi har således ikke reelt kunnet sælge vore produkter siden 20. 
november 2012 på hjemmemarkedet. Usikkerheden gør at der stort set ikke er nogen 
som vil forpligte sig til køb af husstandsvindmøller, selv om interessen er stor. Der er 
ifølge Energistyrelsen indtil nu opstillet 777 husstandsvindmøller I Danmark svarende 
til 4,3 mW. 
 
 
Vores eksistensgrundlag er simpelthen betinget af at der fremtidigt ikke kommer me-
re Stop/Go lovgivning. Derfor har vi følgende henstillinger til folketinget: 
  
- lad gammel lov virke indtil ny lov træder i kraft - dette er vitalt for en optimal og kon   
  tinuerlig produktionsplanlægning. 
- prisen på møller kan ikke komme ned, hvis man kun kan producere én af gangen   
  hver 3-4 uge! 
- dette vil på sigt resultere i at det bliver udenlandske ( kinesiske ) fabrikanter der  
  overtager det danske marked. 
 
 
Der er et kæmpemarked for husstandsvindmøller på verdensplan. I England er der 
store penge at tjene for den som har en Husstandsvindmølle, mere at tjene end ved 
selv de forhåbentligt kommende danske tariffer. Der er indtil videre opstillet mere end 
80.000 stk. derovre.   Det er vigtigt at vi kan få lov at udvikle vore møller på et stabilt 
hjemmemarked og derfor er det også meget nødvendigt at der bliver lavet en prøve-
station for husstandsvindmøller hurtigst muligt, så vi kan få afprøvet og dokumenteret 
vore møller ihht internationale normer. 
 Vi har gjort mange tiltag hertil og der blev i 2011 afsat statslige midler på 7,3 millio-
ner kroner til etablering af et testcenter. Efterfølgende blev der hos Thisted Kommu-
ne ansøgt om byggetilladelse til oprettelse af testcenter, men med de nuværende 
regler har det hidtil ikke været muligt at få det etableret - 
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Med den nuværende planlov, der bliver mere og mere restriktivt brugt af myndighe-
derne, er der ikke chance for at landet vil blive overfyldt med husstandsvindmøller. 
  
Det er Branchens store ønske at få nogle langsigtede ramme betingelser at arbejde 
under, og vi medvirker meget gerne til det forberedende arbejde. Vi bemærker at: 
  
- pejlemærket på de 2,5 mW installeret effekt er slet ikke nået, fordi der ingen fun-    
  gerende lovgivning har været siden november 2012. 
- ordningen skal alligevel revurderes i 2015 
- ordningen bør forlænges til 2017, så der er en rimelig chance for at få startet en 
  produktion op igen i et fornuftigt tempo – i stedet for at alt skal forsøges presset 
  igennem i et hæsblæsende tempo, der både går ud over kvalitet og fortjeneste.  
  
  
Generelt vil husstandsvindmøller være godt for elnettet. Deres produktion følger be-
hovet for varme hos ejeren fordi dette er afhængigt af, hvor meget det blæser. 
 
Vi håber at også Brancheforeningen for Husstandsvindmøller vil blive inviteret med til 
de fremtidige forhandlinger. Vi er jo godt inde I materien med over 30 års erfaring fra 
branchen, og decentral vedvarende energi er en eksport artikel vi ikke må lade os gå 
af hænde på grund af særinteresser og en uhensigtsmæssig planlov. 
 
Vi er opmærksomme på, at det ser ud til, at vi får løst et af vore store problemer, 
nemlig at PSO’en omsider falder på plads, men de udfordringer vi har for at kunne 
arbejde I forhold til planlov og få vore møller testet på det danske marked har vi end-
nu ikke fået løst, og det håber vi at I kan hjælpe os med. 
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